seguridad social y corresponden al 8.33% de los ingresos que perciba el trabajador cada mes y se 
paga directamente a los trabajador o al Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social de acuerdo 
como lo solicite el trabajador. 

3. EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

Saldo Bancos al 31/12/2012 $ 267.01 (doscientos sesenta y siete dólares 01/100) 

correspondiente a valores obtenidos por el flujo operacional del negocio. 

4. CAPITAL EN ACCIONES 

El saldo al 31/12/2012 es de $ 801.00 (ocho cientos un dólares 00/100) correspondiente a 

801.00 acciones ordinarias con un valor nominal de $ 1.00 (un dólar 00/100)